

Folketingets Sundhedsudvalg



### **Orientering vedrørende status for regionernes implementering af landsdækkende screening for brystkræft**

Som det vil være Folketingets Sundhedsudvalg bekendt, har den landsdækkende brystkræftscreening budt på kapacitetsmæssige udfordringer for regionerne. Både i forhold til anskaffelse af apparatur og personale, ligesom også sygeplejerskestrejken sidste forår har været en yderligere udfordring.

Fristen for regionernes implementering og gennemførelse af første screeningsrunde er på den baggrund fastsat til udgangen af 2009.

Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse har løbende fulgt regionernes implementering af screeningsprogrammet. Jeg har på den baggrund med tilfredshed noteret mig, at man de fleste steder er godt med i forhold til at afslutte første screeningsrunde som forudsat i lovgivningen. I Region Nordjylland er man f.eks. allerede færdig. Nogle steder har man taget privathospitaler til hjælp, og andre har været opsøgende i forhold til at rekruttere personale fra f.eks. Sverige.

Danske Regioner har imidlertid orienteret mig om, at Region Sjælland og Region Syddanmark har varslet forsinkelse med gennemførelse af første screeningsrunde. Region Sjælland har tilrettelagt screeningen synkront med den screening, der i forvejen fandt sted i det tidligere Vestsjællands Amt, og første screeningsrunde forventes på den baggrund afsluttet med udgangen af 2010. Region Syddanmark forventer at kunne afslutte første screeningsrunde i forsommeren 2010.

Det ærgrer mig, at regionernes implementering af screeningsprogrammet ikke er forløbet som forudsat. Jeg har skrevet til de forsinkede regioner og givet udtryk for min opfattelse af sagen. Endvidere er jeg bekendt med, at man i Danske Regioner løbende følger fremdriften i de enkelte regioners afvikling af screeningsprogrammet, og at der også der foregår dialog om sagen. Det er på den baggrund min klare forventning, at også de forsinkede regioner vil gøre deres yderste for at afvikle screeningsprogrammet i bedst mulig overensstemmelse med de fastsatte tidsmæssige krav.

Med venlig hilsen

Jakob Axel Nielsen

Slotsholmsgade 10-12  
DK-1216 København K  
Tlf. +45 7226 9000  
Fax. +45 7226 9001  
E-mail [sum@sum.dk](mailto:sum@sum.dk)  
Hjemmeside [www.sum.dk](http://www.sum.dk)

Dato: 27. oktober 2009  
Sags nr.: 0900433  
Sagsbeh.: SUMI-  
HO/Sygehuspolitisk center  
Dok nr.: 117939